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[Forsvarsministeren.] 
anledning til på disse punkter at gå ind i 
en diskussion med de ærede ordførere. 

Det ærede medlem hr. Ingmar Wagner 
sagde noget om, at det fremover kunne 
blive dyrere at have styrken i Tyskland. 
Jeg vil ikke bestride, at det kan blive dyrere, 
men noget sikkert er det ikke muligt at sige 
herom i øjeblikket. Selve forløbet af de 
hidtil førte forhandlinger om de økono- 
miske problemer synes at tyde på, at bliver 
der tale om en forøgelse af udgifterne, vil 
forøgelsen kun blive af en beskeden stør- 
relsesorden. I øvrigt vil jeg tillade mig at 
henvise til, hvad jeg sagde ved lovforslagets 
fremsættelse om begrundelsen for at opret- 
holde styrken endnu det halve år, der er 
tale om. 

Det ærede medlem hr. Ingmar Wagner 
bevægede sig ind på en række betragtnin- 
ger, som ligger uden for dette lovforslags 
område, og som jeg ikke føler nogen særlig 
forpligtelse til at beskæftige mig med ved 
denne lejlighed. Jeg kan sige så meget 
til det ærede medlem og det høje ting, at 
den forlængelse på et halv år, som der her 
er tale om, intet har at gøre med arbejdet 
med den ny forsvarsordning, og jeg kan 
måske føje til, at heller ikke de nylig fore- 
tagne udnævnelser af generaler inden for 
hæren har noget som helst med den nye 
forsvarsordning at gøre. Jeg kan endelig 
oplyse, at når forsvarsudvalget er færdigt 
med sit arbejde eller med en så stor del af 
sit arbejde, at udvalget mener at kunne 
ifgive betænkning, vil folketinget natur- 
ligvis blive underrettet herom. 

Jeg finder ingen anledning til på nuvæ- 
rende tidspunkt at komme med en hel eller 
lelvis redegørelse for forsvarsudvalgets ar- 
)ejde, men vil blot tillade mig til slut at 
sige, at de formodninger 홢 om jeg må an- 
kende det udtryk 홢 som det ærede medlem 

sine betragtninger går ud fra, netop kun 
}r formodninger, og at der ikke foreligger 
10ldepunkter for de mange fantasifulde 
idlægninger af forsvarsudvalgets arbejde, 
10m man bl. a. har set i et det ærede med- 
em temmelig nært stående dagblad. 

Ingmar Wagner: Det ærede medlem hr. 
viggo Starcke finder det besynderligt at 
brage spørgsmålet om fremmede tropper ind 

debatten, da vort parti efter det ærede 

medlems opfattelse skulle se lidt anderledes 
på det andre steder i verden. Må jeg sige 
ganske klart, for at det ikke skal misforstås, 
at vort parti er imod, at fremmede tropper 
overhovedet stationeres i noget land. Det 
er vort standpunkt, at alle fremmede trop- 
per skal hjem, hvor de hører til, og det gælder 
også tropperne i Ungarn. 

Men vi mener ikke, det skal gælde ensidigt 
for en del af verden, at de fremmede tropper 
skal trækkes tilbage Vi tror, det er nød- 
vendigt med internationale forhandlinger 
om dette spørgsmål, men principielt går vi 
ind for, at såvel sovjetiske som amerikanske, 
danske og alle andre fremmede tropper må 
hjem, og det hurtigst muligt. Jeg kan i 
øvrigt henvise til talrige udtalelser, som 
vort parti er kommet med om dette spørgs- 
mål. 

Forsvarsministeren ville desværre ikke 
besvare nogen af de spørgsmål, jeg havde 
stillet. Man kan måske sige, at de faldt 
uden for den sag, der behandles, men 
Tysklandskommandoet er jo en del af 
forsvaret og bliver måske også et led i 
forsvarsordningen fremover 홢 hvem ved. 
Ganske vist skal dets ophold kun forlænges 
et halvt år, men vi har tidligere hørt, at 
det ikke skulle forlænges yderligere, og 
alligevel har vi efter det sidste års forløb 
måttet tage stilling til sagen igen. Jeg be- 
klager, at ministeren ikke kunne give noget 
svar, men blot sagde, at når forsvarsud- 
valget var færdigt, ville folketinget få 
besked. Jeg må måske så ændre mit spørgs- 
mål derhen: kan ministeren sige noget om, 
hvornår udvalget er færdigt? Bliver det 
i denne samling, bliver det inden valget? 
Man har nemlig indtryk af, at man bevidst 
trækker dette forsvarsudvalgs arbejde i 
langdrag, fordi man ikke ønsker at frem- 
lægge de realiteter, det indeholder, inden 
valgdagen den 14. maj. 

Ministeren sagde, at han ikke ville be- 
stride, at Tysklandskommandoet bliver 
dyrere. Alene denne udtalelse kan vel 
tyde på, at man må indstille sig på, at det 
bliver dyrere. Derfor skal jeg kun endnu 
en gang understrege, at også af denne 
grund ønsker vi kommandoet hjemsendt. 

Formanden: Jeg gør opmærksom på, at 
det foreliggende lovforslag ikke kan give 
lejlighed til en almindelig forsvarsdiskussion. 


